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El bitcoin se fortalecié mas alla de los 8 mil
ddlares por primera vez en unos 10 meses el

martes en un nuevo hito mientras las e Fecha: 1 019
. . L. . echa: 4}&5}’2
criptomonedas continuaban su térrido avance. i ™
=] =
Moneda = _ ﬁ . I I
La mayor moneda digital del mundo se M(P.eso ) UsD Euro Libra Yen Délar canadiense
exicano
cotizaba a las 7:12 horas de la Ciudad de $19.9188  $22.7121  $25.2577 0,1791248691 $14.6835
México en 8 mil 145 délares, con un alza de 3.6 *Informacién extraida de Banco de México
. P . h Jfwww.xe. CurTs bles/?from=MXN &date=2018-12-21
por ciento. Su méaximo durante esta jornada ha tpsi/) xe.comfesfeurrencytables/from ate
sido de 8 mil 331.38 ddlares. P
Tasa objetivo 13/05/2019 s 825
El avance del martes se suma a una Fondeo bancasio LT ) $ e
‘acién del 25 ot di : | TIE a 4 semanas 13/05/2019 s 851
apreciacién de por ciento un dia antes, e TR Bermrs . 5 550
mayor incremento de un dia para el bitcoin TIE a 26 semanas 08,/05/2019 s 850
desde 2014, segtn los datos. Interbancario 48 hrs 13/05/2019 s 192005
FIX 13/05/2019 s 191928
) DOF 14/05/2019 s 191928
Otras cinomonedos también repuntaron con Para pagos UG (En dia de operaci6n) 14/05/2019 $ 101374
el alza del bitcoin. El indice Bloomberg Galaxy e S A e e T
Crypto, que sigue una cesta de los mayores i AL L
activos digitales, sumé un 8.9 por ciento. Cetes a 91 dias 07/05/2013 819
Cetes 2 182 dias 07/05/2019 825
Bonos tasa fija a 10 afios 07/05/2019 824
Ahora, en su racha alcista mds prolongada Bondes D 5 afios (sobretasa estimada) 07/05/2019 014
desde 2013 basada en los precios de dias ‘i itk de fawe e pieat
laborables, la divisa digital ha recuperado més e demrEts
] L | Empresa Ultimo % var. Vol.
del 150 por ciento desde el minimo mas Comex 5.45 0.0156 1.35M
reciente en diciembre del afio pasado. América Mévil 13.435 0.0026 1.31M
Gmexica 51.385 0.0028 463.92K
La mayor parte del avance ha tenido lugar Wl b Rl TELD =Bzl CEEENE
. ) . Fomento Economico Mexicano UBD 190.09 0.01 297.50K
desde abril después de meses de relativa -
. o . Financiero Banorte 111.67 -0.0018 150.20K
inactividad. Se han dado varias razones para P 3556 _0.0011 313K
explicar el renovado impulso, entre ellas un ETF's
nuevo interés de actores institucionales.. Fondo de inversion Cierre Var. % Var.
SPDR S&P 500 28313 227 0.0081
Invesco QQQ Trust Se. 18013 153 0.0086
iShares S&P Europe 3. 4618 0 0
SPDR Gold Shares 12244 024 0002
SPDR S&P Metals & Mi. 2717 012 0.0044
iShares MSCI Emergin. 4104 048 0.0118
*Informacion extraida de https;//mx.investing.com/
El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
para trdmites UG
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MERCADOS
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Accion
Exxon Mobil
Alibaba
Deutsche Bank
Facebook
Alphabet &
Apple

Accién
Ameérica Movil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico

Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodon N°2 EE.UU.
Café C EE.UU.
Petréleo crudo WTI

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Bitcoin Cash

Litecoin

Indice
BMV IPC
S&P 500

Nasdaq
Dow 30

DAX
FTSE 100

Nombre
S&P 500
Dow 30
S&P Merval
Nikkei 225
FTISE MIB
S&P/ ASX 200

Nombre
S5&P/BMV IPC
S&P/BMV IPC CompM.
S5&P/BMV INMEX
S5&P/BMV IRT
S&P/BMV IMC30
S5&P/BMV HABITA

Principales acciones

Cierre Var.
76.43 0.71
17319 3.21
6.82 0.017
179.84 -l.64
1,135.84 -0.45
18715 142
Principales acciones en México
Cierre Var.
13.44 0.035
150.00 0
8.45 0.125
18.33 -0.065
51.3% 0.145
111.59 -0.28
Commodities
Mes Cierre
Jul 2019 2.72
Jul 2019 14.80
Jun 2019 1,297.65
Jul 2019 66.05
Jul 2019 90.83
Jun 2019 61.73

Principales criptomonedas

Precio (USD) Cap. Mercado
8,152.60 14432B S
209.58 2227B %
0.41 17.35B &
394.06 7.04B S
91.10 5.65B S
Futuros de indices
Mes Cierre
o 43,098.00
Jun 2019 2,834.62
Jun 2019 7,396.88
Jun 2019 25,487.50
Jun 2019 11,953.00
Jun 2019 7,198.80
indices mundiales
Cierre Var.
2,834.76 22.89
25,511.96 186.97
32,300.25 0
21,067.23 -124.05
20,723.50 129.78
6,239.90 -57.7
Indices de México
Cierre Var.
43,225.08 §52.62
355.14 0.47
2,551.77 3.28
59,394.59 113.53
HELLE) 2,92
33.97 0.27

% Var.
0.0094
0.0189
0.0025
-0.009
-0.0004
0.0078

% Var.
0.0026
]
0.015
-0.0035
0.0028
-0.0025

% Var.
0.0011
0.0018
-0.0032
0.0092
0.0137
0.0113

Vol. (24h)
34.15B %
12.61B &
4528
419B%
592B %

Y% Var.
0
0.0098
0.0112
0.0082
0.0069
0.0096

% Var.
0.0081
0.0074
0
-0.0059
0.0063
-0.0092

Y% Var.
0.0019
0.0013
0.0013
0.0019
0.0039
0.008

% Var.(24hr)
0.0999
0.082
0.2232
0.0777
0.0445

Ale.
394
27

80
30

Ale.
18
31
10
14
14

Baj.
95

128
10
150

Baj.
16
29
10
18
13




