



EL BITCOIN REBASA LOS 8 MIL DÓLARES

FUENTE: EL FINANCIERO

El bitcoin se fortaleció más allá de los 8 mil dólares por primera vez en unos 10 meses el martes en un nuevo hito mientras las criptomonedas continuaban su tórrido avance.

La mayor moneda digital del mundo se cotizaba a las 7:12 horas de la Ciudad de México en 8 mil 145 dólares, con un alza de 3.6 por ciento. Su máximo durante esta jornada ha sido de 8 mil 331.38 dólares.

El avance del martes se suma a una apreciación del 25 por ciento un día antes, el mayor incremento de un día para el bitcoin desde 2014, según los datos.

Otras criptomonedas también repuntaron con el alza del bitcoin. El índice Bloomberg Galaxy Crypto, que sigue una cesta de los mayores activos digitales, sumó un 8.9 por ciento.

Ahora, en su racha alcista más prolongada desde 2013 basada en los precios de días laborables, la divisa digital ha recuperado más del 150 por ciento desde el mínimo más reciente en diciembre del año pasado.

La mayor parte del avance ha tenido lugar desde abril después de meses de relativa inactividad. Se han dado varias razones para explicar el renovado impulso, entre ellas un nuevo interés de actores institucionales..

INDICADORES FINANCIEROS



T.C	Moneda (Peso Mexicano)	USD	Euro	Libra	Yen	Dólar canadiense
	\$19.9188	\$22.7121	\$25.2577	0.1791248691	\$14.6835	

*Información extraída de Banco de México
<https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN&date=2018-12-21>

	Interbancarias
Tasa objetivo	13/05/2019 \$ 8.25
Fondito bancario	13/05/2019 \$ 8.29
TIIE a 4 semanas	13/05/2019 \$ 8.51
TIIE a 13 semanas	13/05/2019 \$ 8.52
TIIE a 26 semanas	08/05/2019 \$ 8.50
Interbancario 48 hrs	13/05/2019 \$ 19.005
FIX	13/05/2019 \$ 19.1928
DOF	14/05/2019 \$ 19.1928
Para pagos UG (En día de operación)	14/05/2019 \$ 19.1374

Resultado última subasta de valores gubernamentales

Cetes a 28 días	07/05/2019	8.02
Cetes a 91 días	07/05/2019	8.19
Cetes a 182 días	07/05/2019	8.25
Bonos tasa fija a 10 años	07/05/2019	8.24
Bondes D 5 años (sobretasa estimada)	07/05/2019	0.14

*Información extraída de Banco de México

Motores de mercado

Empresa	Último	% var.	Vol.
Cemex	8.45	0.0156	1.35M
América Móvil	13.435	0.0026	1.31M
Gmexico	51.385	0.0028	463.92K
Wal Mart México	53.46	-0.0021	423.50K
Fomento Económico Mexicano UBD	190.09	0.01	297.50K
Financiero Banorte	111.67	-0.0018	150.20K
Apple	3556	-0.0011	3.13K
ETF's			
Fondo de inversión	Cierre	Var.	% Var.
SPDR S&P 500	283.13	2.27	0.0081
Invesco QQQ Trust Se.	180.13	1.53	0.0086
iShares S&P Europe 3.	46.18	0	0
SPDR Gold Shares	122.44	-0.24	-0.002
SPDR S&P Metals & Mi.	27.17	0.12	0.0044
iShares MSCI Emerg.	41.04	0.48	0.0118

*Información extraída de <https://mx.investing.com/>

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX para trámites UG



MERCADOS

FUENTE:

<https://mx.investing.com/>



Principales acciones					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
Exxon Mobil	76.43	0.71	0.0094		
Alibaba	173.19	3.21	0.0189		
Deutsche Bank	6.82	0.017	0.0025		
Facebook	179.84	-1.64	-0.009		
Alphabet A	1,135.84	-0.45	-0.0004		
Apple	157.15	1.42	0.0076		
Principales acciones en México					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
América Móvil	13.44	0.035	0.0026		
Grupo Modelo C	150.00	0	0		
Cemex	8.45	0.125	0.015		
Alfa A	18.33	-0.065	-0.0035		
Gmexico	51.39	0.145	0.0028		
Financiero Banorte	111.59	-0.28	-0.0025		
Commodities					
Materia	Mes	Cierre	% Var.		
Cobre	Jul 2019	2.72	0.0011		
Plata	Jul 2019	14.80	0.0018		
Oro	Jun 2019	1,297.65	-0.0032		
Algodón N°2 EE.UU.	Jul 2019	66.05	0.0092		
Café C EE.UU.	Jul 2019	90.83	0.0137		
Petróleo crudo WTI	Jun 2019	61.73	0.0113		
Principales criptomonedas					
Monedas	Precio (USD)	Cap. Mercado	Vol. (24h)	% Var.(24hr)	
Bitcoin	8,152.60	144.32B \$	34.15B \$	0.0999	
Ethereum	209.58	22.22B \$	12.61B \$	0.082	
Ripple	0.41	17.35B \$	4.52B \$	0.2232	
Bitcoin Cash	394.06	7.04B \$	4.19B \$	0.0777	
Litecoin	91.10	5.65B \$	5.92B \$	0.0445	
Futuros de índices					
Índice	Mes	Cierre	% Var.		
BMV IPC	0	43,098.00	0		
S&P 500	Jun 2019	2,834.62	0.0098		
Nasdaq	Jun 2019	7,396.88	0.0112		
Dow 30	Jun 2019	25,487.50	0.0082		
DAX	Jun 2019	11,953.00	0.0069		
FTSE 100	Jun 2019	7,198.80	0.0096		
Índices mundiales					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P 500	2,834.76	22.89	0.0081	394	95
Dow 30	25,511.96	186.97	0.0074	27	3
S&P Merval	32,300.25	0	0	0	0
Nikkei 225	21,067.23	-124.05	-0.0059	90	128
FTSE MIB	20,723.50	129.78	0.0063	30	10
S&P/ ASX 200	6,239.90	-57.7	-0.0092	43	150
Índices de México					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P/BMV IPC	43,225.08	82.62	0.0019	18	16
S&P/BMV IPC CompM.	355.14	0.47	0.0013	31	29
S&P/BMV INMEX	2,551.77	3.28	0.0013	10	10
S&P/BMV IRT	59,394.89	113.53	0.0019	14	18
S&P/BMV IMC30	751.55	2.92	0.0039	14	13
S&P/BMV HABITA	33.97	0.27	0.008	5	0